
 
 

 
  

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТАМОЖЕННЫЙ КОМИТЕТ ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

«06» марта 2019 г.                                                                                          № 94 

 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

27.03.2019 за № 154/2703 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка использования запорно-пломбировочных 

устройств во время перевозки автомобильным транспортом товаров, 

находящихся под таможенным контролем 

 

В соответствии с  подпунктом 13 пункта 4.1 раздела 4 Положения о  

Государственном таможенном комитете Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 05.01.2015 № 02-04/02/15 (с изменениями), в целях повышения 

эффективности таможенного контроля при перемещении товаров 

автомобильным транспортом на/через таможенную территорию Луганской 

Народной Республики, предотвращения несанкционированного доступа к 

грузовым отделениям автомобильных транспортных средств, в которых 

перевозятся товары, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования запорно-

пломбировочных устройств во время перевозки автомобильным транспортом 

товаров, находящихся под таможенным контролем.  

 



 
  

2. Начальнику отдела таможенных информационных технологий и 

статистики Государственного таможенного комитета Луганской Народной 

Республики внести дополнения в базы данных и программное обеспечение 

Единой автоматизированной информационной системы Государственного 

таможенного комитета Луганской Народной Республики для обеспечения 

ведения отчетности по использованию запорно-пломбировочных устройств при 

таможенном контроле и таможенном оформлении. 

 

3. Юридическому отделу Государственного таможенного комитета 

Луганской Народной Республики в течение 5 (пяти) дней с момента подписания 

настоящего приказа, подать его и утверждаемый пунктом 1 настоящего приказа 

Порядок использования запорно-пломбировочных устройств во время перевозки 

автомобильным транспортном товаров, находящихся под таможенным 

контролем, на государственную регистрацию в Министерство юстиции 

Луганской Народной Республики. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Председателя Государственного таможенного комитета Луганской Народной 

Республики. 

 

 

Исполняющий обязанности Председателя 

Государственного таможенного комитета  

Луганской Народной Республики                                                           Э. Н. Бербец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

УТВЕРЖДЕН 

приказом Государственного 

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики 

от 06.03.2019  № 94 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

27.03.2019 за № 154/2703 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Порядок использования запорно-пломбировочных устройств во время 

перевозки автомобильным транспортом товаров, находящихся под 

таможенным контролем 

 

I. Общие положения 

 

1.1.  Порядок использования запорно-пломбировочных устройств во время 

перевозки автомобильным транспортом товаров, находящихся под таможенным 

контролем (далее – Порядок), разработан в целях повышения эффективности 

таможенного контроля при перемещении товаров, находящихся под 

таможенным контролем, автомобильным транспортом на/через таможенную 

территорию Луганской Народной Республики, предотвращения 

несанкционированного доступа к грузовым отделениям автомобильных   

транспортных средств.  

 

1.2. В настоящем Порядке используется следующий термин:  

запорно-пломбировочные устройства – это средства таможенной 

идентификации в виде номерных, индикаторных, пластиковых пломб 

однократного использования для блокирования запирающих узлов грузовых 

отсеков, применение которых обеспечивает выявление факта 

несанкционированного доступа к товарам, которые перемещаются 

автомобильным транспортом под таможенным контролем.  



 
  

Иные термины употребляются в значениях, установленных 

законодательством Луганской Народной Республики.  

 

1.3. Запорно-пломбировочные устройства (далее – ЗПУ) применяются для 

пломбировки автотранспортных средств и грузовых отсеков после проведения 

таможенного досмотра (осмотра) товаров, находящихся под таможенным 

контролем. 

 

1.4. ЗПУ не применяются при перевозке под таможенным контролем 

следующих видов товаров: 

живых животных; 

валюты и валютных ценностей; 

транспортных средств, за исключением случаев, когда такие транспортные 

средства перемещают товары; 

пересылаемых в международных почтовых отправлениях; 

экспресс-отправлениях. 

 

1.5. Наложение, снятие или уничтожение ЗПУ осуществляется 

исключительно уполномоченными должностными лицами территориального 

органа Государственного таможенного комитета Луганской Народной 

Республики (далее – ГТК ЛНР).  

В случаях дорожно-транспортного происшествия (аварии), обстоятельств 

непреодолимой силы, предотвращения техногенной катастрофы (нанесение 

вреда окружающей среде), угрозы жизни и здоровью людей, сохранности 

товаров перевозчик при снятии ЗПУ письменно или в телефонном режиме 

(телефон «горячей линии» ГТК ЛНР) в течение трех дней сообщает о 

случившемся в ГТК ЛНР.  

 

II. Применение ЗПУ 

 

2.1. Уполномоченное должностное лицо территориального органа 

отправления ГТК ЛНР применяет ЗПУ для пломбирования автотранспортных 

средств и грузовых отсеков на завершающей стадии проведения таможенного 

контроля и таможенного оформления.  

 

2.2. Наложение ЗПУ производится уполномоченным должностным лицом 

территориального органа ГТК ЛНР в присутствии перевозчика или собственника 

товаров в последовательности, определенной Инструкцией по наложению ЗПУ 

(приложение № 1). 

 

2.3. После наложения ЗПУ уполномоченным должностным лицом 

территориального органа ГТК ЛНР осуществляется проверка надежности его 

замыкания путем попытки обратного перемещения гибкого элемента. 

 



 
  

2.4. Сведения о наложении ЗПУ (порядковый номер ЗПУ и количество) 

уполномоченным должностным лицом территориального органа ГТК ЛНР 

заносятся в бумажный экземпляр международной транспортной накладной 

(CMR), в бумажный и электронный экземпляр грузовой таможенной декларации, 

документа контроля доставки и/или акта досмотра и Индивидуальную карточку 

учета использования запорно-пломбировочных устройств (приложение № 2). 

 

2.5. По прибытии автотранспортного средства в территориальный орган 

назначения уполномоченное должностное лицо территориального органа 

назначения ГТК ЛНР в ходе проведения таможенного досмотра (осмотра) 

товаров и транспортных средств международной перевозки проверяет наличие, 

целостность и подлинность ЗПУ. 

 

2.6. Снятие ЗПУ производится уполномоченным должностным лицом 

территориального органа ГТК ЛНР в присутствии перевозчика с помощью 

ножниц, ножа, кусачек. После завершения таможенного контроля информация 

об использованных запорно-пломбировочных устройствах, снятых 

уполномоченными должностными лицами, заносится территориальными 

органами назначения ГТК ЛНР в бумажный экземпляр с обратной стороны 

первого листа и электронный экземпляр грузовой таможенной декларации и/или 

акта досмотра (осмотра) и Индивидуальную карточку учета использования 

запорно-пломбировочных устройств.  

 

2.7. Уполномоченное должностное лицо территориального органа 

назначения ГТК ЛНР, проводящее таможенный досмотр (осмотр), в случае 

повреждения, утраты либо замены ЗПУ или сомнения в его подлинности 

обязано: 

незамедлительно доложить в устной форме об этом начальнику 

территориального органа ГТК ЛНР; 

обеспечить сохранность ЗПУ; 

внести информацию по поврежденным (разрушенным) ЗПУ в Единую 

автоматизированную информационную систему Государственного таможенного 

комитета Луганской Народной Республики (далее – ЕАИС_ГТК ЛНР) и в 

Свидетельство о допущении дорожных транспортных средств к перевозке 

товаров под таможенными печатями и пломбами. 

 

2.8. Начальник территориального органа ГТК ЛНР в случае повреждения, 

утраты либо замены ЗПУ или сомнения в его подлинности принимает решение 

о: 

помещении товаров и транспортных средств на склад ГТК ЛНР или 

размещении их в зоне таможенного контроля места доставки; 

проведении таможенного досмотра доставленных товаров и транспортного 

средства коммерческого назначения. 



 
  

Начальник территориального органа ГТК ЛНР письменно уведомляет 

Председателя ГТК ЛНР об обнаружении повреждения или разрушения, утрате  

ЗПУ и о результатах проведения досмотра доставленных товаров и 

транспортного средства коммерческого назначения.  

 

III. Описание и конструкция ЗПУ 

 

3.1. ЗПУ конструктивно состоит из корпуса, в которые вмонтирована 

замочная часть с металлической вставкой (шестилепестковая цанга), на 

поверхности которого размещен информационный ярлык из гибкого элемента, 

используемого для образования петли, которая пропускается через отверстие 

запорного элемента объекта контроля и замочной части.  

 

3.2. Согласно Схематическому изображению запорно-пломбировочного 

устройства (ЗПУ) (приложение №_3) гибкий элемент заканчивается крючком и 

имеет отверстие, которое дает возможность образовать петлю для удобства 

затягивания. 

  

3.3. ЗПУ изготавливается из полипропилена, стойкого к перегибам и 

растягиванию, белого, красного или синего цвета. Материал должен 

обеспечивать рабочие характеристики пломбировочного устройства в пределах 

температурных режимов от - 40° C до + 60° C и срок хранения изготовленных 

ЗПУ в складских условиях не менее трех лет. Цвет ЗПУ, который применяется в 

соответствующий период времени, как дополнительная степень защиты 

определяется приказом ГТК ЛНР.  

 

3.4. Информационный ярлык имеет маркировку, которая включает в себя 

на лицевой стороне надпись «ГТК ЛНР», на обратной – сквозная нумерация из 

семи цифровых знаков.  

Надписи и изображения на информационном ярлыке выполняются 

методом термопечати с эффектом углубления (рельефности) нанесенной 

информации краской синего цвета на белом фоне или краской белого цвета на 

красном или синем фоне. Качество маркировки должно обеспечивать 

невозможность случайного или умышленного ее стирания без видимых следов.  

 

3.5. В целях предотвращения преждевременной порчи деталей 

конструкции ЗПУ установление и затягивание ЗПУ осуществляются вручную 

без использования специальных и вспомогательных инструментов.  

 

IV. Выдача, хранение и учет ЗПУ 

 

4.1. Исходя из статистических показателей деятельности каждого 

территориального органа ГТК ЛНР за предыдущий отчетный период и/или 

реально потраченного количества ЗПУ за этот же период, начальник 



 
  

соответствующего территориального органа ГТК ЛНР или лицо, его 

замещающее, подает служебную записку на согласование Председателю 

ГТК_ЛНР относительно приобретения необходимого количества ЗПУ.  

 

4.2. Согласованные служебные записки территориальных органов 

ГТК_ЛНР на приобретение ЗПУ поступают в хозяйственно-эксплуатационный 

отдел ГТК ЛНР (далее – ХЭО) для дальнейшего обобщения, и оформления 

договоров купли-продажи в соответствии с Порядком организации договорной 

работы в Государственном таможенном комитете Луганской Народной 

Республики, утвержденным приказом ГТК ЛНР от 13.06.2016 № 121                                  

(с изменениями). 

 

4.3.  Информация о закупках, выдаче, возврате на склад ГТК ЛНР ЗПУ 

вводится в ЕАИС ГТК ЛНР должностным лицом ХЭО.  

 

4.4. ЗПУ хранятся на складе ГТК ЛНР с момента получения 

должностным лицом ХЭО от представителя поставляющей организации до 

момента выдачи ЗПУ начальникам соответствующих территориальных органов 

ГТК ЛНР или лицам, их замещающему. 

После согласования служебных записок территориальных органов                      

ГТК ЛНР с Председателем ГТК ЛНР о количестве ЗПУ, подлежащих выдаче 

территориальным органам для проведения таможенного контроля и 

таможенного оформления товаров, должностное лицо ГТК ЛНР, на которое 

возложено ведение бухгалтерского учета, оформляет накладную (требование), 

которая является основанием для выдачи согласованного количества ЗПУ 

начальнику соответствующего территориального органа ГТК ЛНР или лицу, его 

замещающему, должностным лицам ХЭО.  

Начальник территориального органа ГТК ЛНР или лицо, его замещающее, 

несет ответственность за сохранность ЗПУ с момента получения со склада 

ГТК_ЛНР и выдачи их должностным лицам территориального органа ГТК_ЛНР, 

которые будут использовать их при проведении таможенного оформления и 

таможенного контроля.  

 

4.5. Информация о выдаче ЗПУ должностным лицам соответствующего 

территориального органа ГТК_ЛНР заносится начальником этого 

территориального органа ГТК_ЛНР или лицом, его замещающим, в Журнал 

получения и выдачи запорно-пломбировочных устройств должностным лицам 

(приложение № 4).  

 

4.6. Хранение ЗПУ, выданных уполномоченным должностным лицам 

территориального органа ГТК_ЛНР, осуществляющих таможенное оформление 

и таможенный контроль, обеспечивается этими должностными лицами в 

специально отведенных для хранения местах (сейфах, запираемых 

металлических шкафах, которые закреплены за этими должностными лицами). 



 
  

4.7. На уполномоченное должностное лицо территориального органа                   

ГТК ЛНР, получившего ЗПУ, возлагается материальная ответственность за: 

получение и хранение ЗПУ до момента установки его на автотранспортное 

средство; 

за хранение поврежденных (разрушенных) ЗПУ до момента передачи 

начальнику территориального органа ГТК ЛНР или лицу, его замещающему. 

4.8. В течение рабочего дня сведения о применении (использовании) ЗПУ 

вносятся должностными лицами территориального органа ГТК ЛНР в ЕАИС 

ГТК ЛНР, а именно порядковые номера ЗПУ и их количество заполняются в 

электронные экземпляры грузовой таможенной декларации, документа контроля 

доставки и/или акта досмотра и в бумажный экземпляр Индивидуальной 

карточки учета использования запорно-пломбировочных устройств 

должностного лица. На основании внесенных данных в ЕАИС ГТК ЛНР 

формируется в электронном виде Электронный журнал использования   запорно-

пломбировочных устройств (приложение_№ 5) и Индивидуальная карточка 

учета использования запорно-пломбировочных устройств. При переводе 

должностного лица из одного территориального органа ГТК ЛНР в другой или 

увольнении остаток ЗПУ сдается начальнику данного территориального органа 

ГТК ЛНР или лицу, его замещающему, для перераспределения между 

должностными лицами данного территориального органа ГТК ЛНР с 

соответствующей отметкой в Индивидуальной карточке учета использования 

запорно-пломбировочных устройств. 

 

4.9. Ежемесячно начальник территориального органа ГТК ЛНР или лицо, 

его замещающее, проводит проверку количества оставшихся ЗПУ и сверку их 

номеров с должностными лицами соответствующего территориального органа 

ГТК ЛНР.   

По результатам проведения проверочных мероприятий начальник 

территориального органа ГТК ЛНР или лицо, его замещающее, предоставляет 

Председателю ГТК ЛНР Акт о получении и использовании запорно-

пломбировочных устройств за отчетный период (приложение № 6). 

 

 4.10. Оформленный и утвержденный Председателем ГТК ЛНР или лицом, 

его замещающим, Акт о получении и использовании запорно-пломбировочных 

устройств предоставляется начальниками территориальных органов ГТК ЛНР 

или лицами, их замещающими, должностному лицу, на которое возложено 

ведение бухгалтерского учета в ГТК ЛНР, в срок не позднее 3-го числа каждого 

месяца (за предыдущий отчетный месяц).  

 

4.11. В случае обнаружения повреждения или разрушения 

неиспользованного ЗПУ уполномоченное должностное лицо территориального 

органа ГТК ЛНР заносит информацию в Индивидуальную карточку учета 

использования запорно-пломбировочных устройств и составляет служебную 

записку на имя Председателя ГТК ЛНР об обнаружении повреждения или 



 
  

разрушения неиспользованного ЗПУ, к которой прикладывает поврежденное 

(разрушенное) ЗПУ и передает начальнику территориального органа ГТК ЛНР 

или лицу, его замещающему. 

 

4.12. Начальник территориального органа ГТК ЛНР или лицо, его 

замещающее, составляет служебную записку на имя Председателя ГТК ЛНР. 

После рассмотрения служебной записки и наложения резолюции Председателем 

ГТК ЛНР поврежденные (разрушенные) ЗПУ начальником территориального 

органа ГТК ЛНР или лицом, его замещающим, сдаются на склад ГТК ЛНР, о чем 

составляется акт приема-передачи. На складе такие ЗПУ должны храниться до 

момента списания и уничтожения. 

 

4.13. Должностное лицо ХЭО, принявшее в подотчет поврежденные 

(разрушенные) ЗПУ, в срок не позднее 3-го числа каждого месяца                                         

(за предыдущий отчетный месяц) уведомляет должностное лицо, на которое 

возложено ведение бухгалтерского учета, о дате и количестве поступления на 

склад ГТК ЛНР поврежденных (разрушенных) ЗПУ, которые до уничтожения 

должны учитываться на забалансовом счете в количественном выражении в 

подотчете должностного лица ХЭО, прилагая оригиналы актов приема-передачи 

таких ЗПУ на склад ГТК ЛНР.  

 

4.14. Должностное лицо, на которое возложено ведение бухгалтерского 

учета, списывает поврежденные (разрушенные) ЗПУ с подотчета начальника 

соответствующего территориального органа ГТК ЛНР или лица, его 

замещающего. 

 

4.15. Информация о сдаче на склад ГТК ЛНР поврежденных 

(разрушенных) ЗПУ заносится начальником территориального органа ГТК ЛНР 

или лицом, его замещающим, в базу данных учета получения и выдачи ЗПУ  

ЕАИС ГТК ЛНР соответствующего территориального органа ГТК ЛНР.  

 

4.16. Использование поврежденных (разрушенных) ЗПУ для 

опломбирования грузовых отсеков автомобильных транспортных средств не 

допускается. 

 

4.17. В случае выявления факта исчезновения (потери) ЗПУ должностное 

лицо территориального органа ГТК ЛНР, у которого обнаружен факт потери, 

обязано немедленно доложить об этом начальнику соответствующего 

территориального органа ГТК ЛНР или лицу, его замещающего. 

 

4.18. По факту исчезновения (потери) ЗПУ в целях выяснения 

обстоятельств, установления причастных к данному происшествию 

должностных лиц, а также причин и условий, которые привели к данному 

событию, начальником соответствующего территориального органа ГТК ЛНР 



 
  

или лицом, его замещающим, подается служебная записка на имя Председателя 

ГТК ЛНР для организации проведения служебного расследования. 

 

4.19. Оприходование ЗПУ осуществляется на основании первичных 

документов бухгалтерского учета, в которых указаны количество, стоимость и 

общая сумма приобретенных ЗПУ. Учет ведется в разрезе материально 

ответственных лиц по единицам, количеству, цене за единицу и общей 

стоимости ЗПУ. Должностными лицами ГТК ЛНР, на которых возложено 

ведение бухгалтерского учета, не менее одного раза в год осуществляется сверка  

фактического наличия и использования ЗПУ с  электронной базой данных учета 

получения и выдачи ЗПУ ЕАИС ГТК ЛНР (Журнал получения и выдачи запорно-

пломбировочных устройств должностными лицами соответствующего 

территориального органа ГТК ЛНР) при необходимости с бумажными 

экземплярами Индивидуальных карточек учета использования запорно-

пломбировочных устройств должностных лиц проверяемого территориального 

органа ГТК ЛНР. 

 

4.20. На основании предоставленных актов о получении и использовании 

запорно-пломбировочных устройств постоянно действующая комиссия по 

списанию имущества, назначенная приказом ГТК ЛНР, составляет Акт 

уничтожения поврежденных (разрушенных) ЗПУ. Использованные ЗПУ не 

подлежат дальнейшему хранению. 

 

4.21. Утвержденный Акт уничтожения поврежденных (разрушенных) ЗПУ 

предоставляется должностному лицу, на которое возложено ведение 

бухгалтерского учета в ГТК ЛНР, для списания с подотчета должностного лица 

ХЭО поврежденных (разрушенных) ЗПУ. 

 

 

 

 

Начальник отдела организации 

таможенного контроля 

Государственного таможенного 

комитета Луганской Народной Республики                                         В. В. Дуванов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

Приложение № 1 

к Порядку использования запорно-пломбировочных 

устройств во время перевозки автомобильным 

транспортом товаров, находящихся под таможенным 

контролем.  

     

 

Инструкция по наложению ЗПУ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          



 
 

                                                                                                                                                                                                    Приложение № 2 

к Порядку использования запорно-пломбировочных 

устройств во время перевозки автомобильным 

транспортом товаров, находящихся под таможенным 

контролем.  

     

Индивидуальная карточка учета использования  

запорно-пломбировочных устройств  

_________________________________ 
(наименование территориального органа ГТК ЛНР) 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(должность и фамилия и инициалы должностного лица) 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

№

№ 

 

 

Дата 

получения

ЗПУ 

 

 

 

Номер ЗПУ 

с___ по___ 

 

 

Количество 

ЗПУ 

(цифрой и 

прописью) 

 

 

Дата 

использова

ния ЗПУ  

Номера 

наложенных ЗПУ  
с___ по___ 

или 
поврежденных 

(разрушенных) 

ЗПУ 

Количество 

мест наложения 

ЗПУ 

 или 
 штук 

поврежденных 

(разрушенных) 

ЗПУ  

(цифрой и 

прописью) 

Номер 

опломбированного 

автомобильного 

транспортного средства 

или  
номер служебной 

записки в случае 

повреждения  

(разрушения) ЗПУ 

 

 

 

Территориальный 

орган (код) 
 

 

 

 

Подпись 

должностного 

лица 

отправления  назначения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

           

           

           

           
 

 

 
 

 



 
 
                                                                                           Приложение № 3  

к Порядку использования запорно-пломбировочных 

устройств во время перевозки автомобильным 

транспортом товаров, находящихся под таможенным 

контролем.  

 

 

Схематическое изображение запорно-пломбировочного устройства (ЗПУ) 

 

Лицевая сторона 

 

Обратная сторона 

 

 

 

 

  



 
  

Приложение № 4  

к Порядку использования запорно-

пломбировочных устройств во время перевозки 

автомобильным транспортом товаров, 

находящихся под таможенным контролем.  

 

*Журнал получения и выдачи запорно-пломбировочных устройств должностными лицами 

____________________________________________ 
(наименование территориального органа ГТК ЛНР) 

 
№ 

п/п 

По состоянию  

на 

 «01» _________ 

2018 г. 

Дата 

получения 

ЗПУ 

Получено ЗПУ  ФИО 

должностного 

лица, 

получившего 

ЗПУ 

Подпись 

должностного 

лица, 

получившего 

ЗПУ 

Поврежденные 

(разрушенные)  

 ЗПУ 

Использованные ЗПУ  Остаток ЗПУ   

 

 

ФИО, подпись 

должностного лица, 

подтверждающего 

остаток 

неиспользованных 

ЗПУ 

Номер ЗПУ  

(с___ по____) 

Количество 

полученных 

ЗПУ, шт. 

(цифрами, 

прописью) 

Номер 

ЗПУ 

№ служебной 

записки и дата  

возврата ЗПУ 

долж/лицом 

или 
№ Акта 

возврата  и дата 

передачи ЗПУ 

на склад ХЭО  

Номер ЗПУ  

(с___ по____) 

Количество 

полученных 

ЗПУ, шт. 

(цифрами, 

прописью) 

Номера ЗПУ  

(с___по___)  
Количество 

ЗПУ, шт. 

(цифрами, 

прописью) 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

              

              
     

 

*Журнал ведется в электронном виде в ЕАИС ГТК ЛНР



 
  

                                                                                                                                                                                                Приложение № 5  

к Порядку использования запорно-пломбировочных 

устройств во время перевозки автомобильным 

транспортом товаров, находящихся под таможенным 

контролем.  

 

                 Электронный журнал использования запорно-пломбировочных устройств  

                    _________________________________ за период с __________по__________. 
                                                             (наименование территориального органа) 

 

 

№№  

Дата 

использования 

ЗПУ 

Номера наложенных 

ЗПУ 

с___ по___ 

Количество 

мест наложения 

ЗПУ 

 

Номер 

опломбированного 

автомобильного 

транспортного средства 

 

Территориальный 

орган (код) 
 

 

ФИО 

должностного 

лица отправления  назначения 

1 5 6 7 8 9 10 11 

        

        

        

        

        

        

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

Приложение № 6  

к Порядку использования запорно-пломбировочных 

устройств во время перевозки автомобильным 

транспортом товаров, находящихся под таможенным 

контролем.  

 

УТВЕРЖДЕН 

Председатель ГТК ЛНР 

______________  _________________ 
    (подпись)                                            (ФИО) 
«_______»_________________________________20____г. 

 

 

 

Акт о получении и использовании запорно-пломбировочных устройств  

________________________________________________  
                                                                                                                     (наименование территориального органа ГТК ЛНР)                                                            

за период с «___»____________20___ по «____»____________20___  

 

 
№ 

п/п 

Дата получения 

ЗПУ 

Порядковые 

номера  ЗПУ 

(с____по_____) 

Количество 

полученных ЗПУ, шт. 

(цифрами, прописью) 

Количество ЗПУ, 

подвергшегося повреждению. 

(разрушению) (цифрами) 

Дата передачи поврежденного  

(разрушенного) ЗПУ  

на склад ХЭО 

Количество ЗПУ, установленные 

на автотранспортные средства, 

шт. (цифрами, прописью) 

Остаток ЗПУ, шт. 

(цифрами, прописью)  

1 2 3 4 7 8 9 10 

        

        

*Отчет составлен на основании сведений Индивидуальных карточек учета использования запорно-пломбировочных устройств и обобщенных в Журнале получения и выдачи запорно-пломбировочных 

устройств.  

   

Отчет составил:  

  

Начальник_______________________________               ________________             ________________________  
                    (наименование территориального органа                                                     (подпись)                                                           (ФИО) 
                                                            ГТК ЛНР)                                      

 


